
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА с.КИВАТЬ им. д.т.н. А.И.ФИОНОВА 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2023 года                                                                                № 109 - ОД 

 

Об организации внеурочной деятельности 

обучающихся в 2023 - 2024 учебном году 

 

        В соответствии с Законом «Об образовании в РФ», Федеральным 

государственным образовательным стандартом начального общего и основного 

общего образования, утвержденным приказами Министерства образования и науки 

РФ от 06.10.2009 № 373», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от «17» декабря 2010 г. № 1897; приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 "Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования", приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021 № 287 "Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования", Федеральным 

государственным образовательным стандартом среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования»; гигиенических 

требованиях к условиям обучения в образовательных учреждениях. СанПиН 

2.4.2.2821-10, пункты 2.9.3. – 2.9.6.; 2.9.8. и 2.9.18, постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. №28 "Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи""; в целях создания условий для развития системы дополнительного 

образования в школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать внеурочную деятельность обучающихся 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11-х классов в соответствии с требованиями к ФГОС. Утвердить 

и ввести в действие с момента подписания настоящего приказа программы по 

внеурочной деятельности. 

2. Назначить ответственными за реализацию модели внеурочной деятельности 

обучающихся на ступени начального, основного и среднего общего образования 

заместителя директора по УВР Латышеву О.Н., заместителя директора по ВР 

Сейкину К.А. 

3. Утвердить нормативно-правовые документы, регламентирующие внеурочную 

деятельность на ступени начального, основного и среднего общего образования: 

- программы внеурочной деятельности; 

- положение о внеурочной деятельности; 



- расписание внеурочной деятельности обучающихся; 

- приказ об утверждении программ внеурочной деятельности; 

- формы учета занятости обучающегося во внеурочной деятельности, 

индивидуальный маршрутный лист обучающегося; 

4.  Утвердить учебный план внеурочной деятельности на 2023 – 2024 учебный год. 
5.  Утвердить расписание занятий по внеурочной деятельности на 2023 - 2024 

учебный год (приложение №1). 

6.  Разработать инструментарий сопровождения внеурочной деятельности 

(алгоритмы действий классного руководителя по организации внеурочной 

деятельности в классе, методики психологического тестирования, ведомость 

эффективности сопровождения и др.) в срок до 08.09.2023 г. (ответственный 

заместитель директора по ВР Сейкина К.А.). 

7.  Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время 

проведения занятий на руководителей занятий внеурочной деятельности. 
8.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

                 Директор школы                                 О.И.Еремина 
 
 
    С приказом ознакомлены: 
 

Дата ознакомления Подпись ФИО 
  Латышева О.Н. 
  Сейкина К.А. 

 



                                                                                                                                                    Приложение №1   

                                                                                                                 к приказу №109 - ОД от 30.08.2023 г. 

 
Расписание внеурочной деятельности      

в 1 – 11 классах в  2023 – 2024 учебном году 

I полугодие 

 

  Время 

/класс 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 1 8
30

 - 9
00 

Вн. 

«Разговор 

о важном» 

Вн. 

«Разговор 

о 

важном» 

Вн. 

«Разговор 

о важном» 

Вн. 

«Разговор 

о 

важном» 

Вн. 

«Разговор 

о 

важном» 

Вн. 

«Разговор 

о 

важном» 

Вн. 

«Разговор 

о 

важном» 

Вн. 

«Разгово

р о 

важном» 

Вн. 

«Разговор 

о 

важном» 

Вн. 

«Разговор 

о важном» 

Вн. 

«Разговор 

о 

важном» 

              

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

1 12
00

-12
40 

   Вн. «Час 

чтения» 

       

2 12
50

-13
30

            

3 13
40

-14
20 

        Вн. 

«Семьеве

дение» 

  

4 14
30

-15
10 

 
         Вн. «НВП» С.к.«Мате

матика в 

вопросах 

и ответах. 

Подготов

ка к ЕГЭ» 

              

 1 12
00

 - 12
40

            

В
т
о
р

н
и

к
 

2 12
50

-13
30

 Вн. «Общая физическая 

подготовка» 

Вн. ОПК 

«Мир, в 

котором я 

живу» 

        

3 13
40

-14
20 

    Вн. 

«ЮИД» 

 Вн. 

«Культур

а моего 

народа» 

    



  Время 

/класс 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

4 14
30

 - 15
10

        Вн. 

«Культу

ра моего 

народа» 

Вн. 

«Математ

ика в 

вопросах 

и ответах. 

Подготов

ка к ОГЭ» 

Вн. 

«Психолог

ия» 

 

  
 

           

С
р

ед
а

 

1 12
00

-12
40 

Вн. ОПК 

«Мир 

вокруг 

нас» 

          

2 12
50

-13
30

  Вн.  

«Мир-

прекрасно

е 

творение» 

Вн. 

«Разговор 

о 

правильно

м питании» 

Вн. 

«Разговор 

о 

правильн

ом  

питании» 

       

3 13
40

-14
20 

          Вн. 

«Система

тизация 

знаний по 

орфограф

ии, 

пунктуац

ии, работа 

с 

текстом» 

 

4 14
30

 - 15
10

  

 

 

 

 

 

      Вн. 

«Школа 

безопасн

ости» 

Вн. 

«Культур

а моего 

народа» 

 

 

 

 

 

 

 

              



  Время 

/класс 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Ч
ет

в
ер

г
  

1 12
00

-12
40 

           

2 12
50

-13
30

    Вн. ОПК 

«Моя 

православ

ная 

Россия» 

 Вн. 

«Основы 

финансов

ой 

грамотно

сти» 

     

3 13
40

-14
20 

     Вн. 

«Культур

а моего 

народа» 

Вн. 

«Основы 

финансов

ой 

грамотно

сти» 

Вн. 

«Моя 

Россия – 

мои 

горизонт

ы» 

   

4 14
30

 - 15
10

      Вн. «Моя 

Россия – 

мои 

горизонт

ы» 

Вн. «Моя 

Россия – 

мои 

горизонт

ы» 

 Вн. 

«Основы 

профес. 

самоопр» 

 Вн. 

«Подгото

вка к 

сочинени

ю 11 

класс» 

5          Вн. «Моя 

Россия – 

мои 

горизонт

ы» 

Вн. «Моя 

Россия – 

мои 

горизонты» 

Вн. «Моя 

Россия – 

мои 

горизонт

ы» 

              

              

П
я

т
н

и
ц

а
 

1 12
00

-12
40 

  Вн. 

«Орлята 

России» 

         

2 12
50

-13
30

            

3 13
40

-14
20 

    Вн. «Общая 

физическая 

подготовка» 

  Вн. 

«Трудные 

вопросы 

орфограф

ии» 

  



  Время 

/класс 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4 14
30

 - 15
10

            
 


		2023-10-25T15:04:59+0400
	Еремина Ольга Ивановна




